Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

5» реет а г.

Регистрационный Ме 22.76
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2023г. № 54-гв/б

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям
города Шуи Ивановской области с использованием закрытых систем

горячего водоснабжения, производственных программв сфере горячего
водоснабженияна 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
города Шуи Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, на 2024 год согласно приложению1.

2. Установить производственную программу в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, для организаций города Шуи Ивановской области на
2024 год согласно приложению2.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленныев п. 1 настоящего постановления, действуют
с 01.01.2024 по 31.12.2024.

5. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 № 55-
ГВ/б.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Член Правительства Ивановской
‚области — директор Департамента - Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/б

Тарифына горячуюводу для потребителей города Шуи
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду
о№

Для бюджетныхи прочих Для населения
п

Наименование организации потребителей (без НДС) (с НДС **)
/ коммунального комплекса

601012024 |° 01.07.2024|с 01.01.2024 с01.072024
п по 30.06.2024 |3] 122024|30062024|п031.12.2024
1 2 3 4 5 6

Шуйское МУП объединенных котельных
и тепловых сетей (от тепловых сетей), 143,83 #1 163,53 2*

руб./куб. метр
1,|компонент на холодную воду, руб./куб. 17.5] 19.90 _ _

метр
? ?

компонент на тепловую энергию, 2102.10 2392 44 . .руб./Гкал , ?

Шуйское МУП объединенных котельных
и тепловых сетей (на коллекторах - -
собственных источников), руб./куб. метр

2.|компонент на холодную воду, руб./куб. 17.51 19.90 . .
метр , .

компонент на тепловую энергию, 1 789,04 2263.07 _ _
руб./Гкал

* Льготный тариф для населения
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи

Федерации (часть вторая).

''Тариф без учета НДС — 119,86 руб./куб.м
? Тариф без учета НДС - 136,28 руб./куб.м

168 Налогового кодекса Российской

<

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/б

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
Шуйского МУН объединенных котельныхи тепловых сетей на 2024 год

(в закрытых системах горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Шуйское муниципальное унитарное предприятие
объединенных котельныхи тепловых сетей (Шуйское МУП
ОКиТС), 155908, Ивановская область, г. Шуя, ул.
Кооперативная, стр.31

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов

—
Ивановской2.|утвердившего производственную области, 153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ ‚ План на 2024 год
И Показатели производственной программы Ед. изм.

Год 1 пол. 2 пол.

]
Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб. м 196210,0 104511,0 | 91699,0
том числе: Гкал 14114,9 7238,7 6876,1

№ Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 152141,0 81201,0 70940,0
°

непосредственно граждане) Гкал 10035 8 52629 47728

12|Бюджетным потребителям ‚ куб. м 43385,0 22904,0 20481,0
ТР Гкал 4004,5 1935,0 2069,5

1.3|Прочим потребителям куб. м 684,0 406,0 278,0
| Р р Гкал 74,7 40,8 33,9

4 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
’|водоснабжение Гкал - - -

15 Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом куб. м - - -
°

деятельности Гкал - - -

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. 348197 166915 18128,1
реализации производственной программы руб.

2а. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программыв части горячей воды, отпускаемой от

коллекторов собственных источников

№ . План на 2024 год
Показатели производственной программы Ед.изм.п/п

Год 1 пол. 2 пол.

| Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего,в куб. м 24603,4 133724 11231,0
том числе: Гкал 2270,4 1132,7 1137,7

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м
7 7 7

°

непосредственно граждане) ал - - -

12|Б 6 куб. м 24264,9 13186,9 11078,0
. юджетным потребителям "кал 22332 141 91

куб. м 338,5 185,5 153,0
1.3|Прочим потребителям ткал 372 18.6 18.6

4 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
' водоснабжение Гкал - - -

|5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м - - -
"

деятельности Гкал - - -

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. 5058.87 2260,6 27982
реализации производственной программы руб.

26. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячейводыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программыв части горячей воды, отпускаемой

от тепловых сетей собственных источников

№ и . План на 2024 годп оказатели производственной программы Ед. изм.
Год 1] пол. 2 пол.

| Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб. м 171606,6 91138,6 80468,0
том числе: Гкал 11844,5 6106,0 5738,4

1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 152141,0 81201,0 70940,0
`°|непосредственно граждане) Гкал|100358|52629 4772,8

6. м 19120,1 9717,1 9403,01.2|Бю 6 ку >джетным потребителям ал 1771.3 8209 950.4

1.3|Прочим потребителям он Е р -5
4 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -

° водоснабжение Гкал - - .
|5 Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом куб. м - - -

°

деятельности Гкал - - -

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. 29760.897|14430,42|15329,956
реализации производственной программы руб.

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности

тИ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

снижению потерь воды при транспортировке
‚ Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

Всего

систем горячего водоснабжения
4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных

№
п/п Наименование показателя

План на 2024
год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Т.1.
Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %
Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабженияв
год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

> ю Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды (усредненное
по всем группам потребителей), Гкал/куб.м

0,0659